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Pani 

 

Odpowiedź na petycję  

Szanowna Pani, 

w odpowiedzi na petycję z 21 stycznia 2022 r., w sprawie „przywrócenia wspólnego 

rozliczania się samotnych rodziców opiekujących się niepełnosprawnym dzieckiem, również 

dorosłym”, proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień. 

Ustawa z dnia 29 października 2021 r.1 wprowadziła do ustawy PIT2 tzw. ulgę 1 500 zł3, która 

zastąpiła obowiązujące do 31 grudnia 2021 r. preferencyjne opodatkowanie dochodów osób 

samotnie wychowujących dzieci.  

Zmiana ta została odebrana przez te osoby jako rozwiązanie niekorzystne i podatkowo 

dyskryminujące rodziny niepełne.  

Do Ministerstwa Finansów zgłaszano postulaty dotyczące przywrócenia możliwości 

korzystania z preferencyjnego sposobu opodatkowania przez osoby samotnie wychowujące 

dzieci. Analogiczny postulat wystosował również Rzecznik Praw Obywatelskich.  

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, w Ministerstwie Finansów powstał projekt 

ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych 

ustaw, który realizuje te postulaty. 

Jest on od 24 marca br. udostępniony na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji 

pod numerem z wykazu prac legislacyjnych Rady Ministrów UD347, link: 

                                                           
1 Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy 
o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2105, z późn. zm.). 
2 Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1128, z późn. 
zm.), – „ustawa PIT”. 
3 Art. 27ea ustawy PIT. 
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https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12358002. 

Przedmiotowy projekt przewiduje m.in. powrót do preferencyjnego opodatkowania 

dochodów osób samotnie wychowujących dzieci. Konsekwencją przywrócenia tego sposobu 

opodatkowania jest rezygnacja z tzw. ulgi 1 500 zł.  

Jednocześnie Ministerstwo Finansów uprzejmie informuje, że projekt ww. ustawy w zakresie 

objętym przedmiotem petycji zawiera również inne korzystne rozwiązania podatkowe 

dedykowane osobom samotnie wychowującym dzieci oraz ich dzieciom. Do najważniejszych 

z nich należą obniżenie stawki podatku dochodowego od osób fizycznych w pierwszym 

przedziale skali podatkowej z 17% do 12% przy jednoczesnym utrzymaniu progu 

dochodowego w skali podatkowej na poziomie 120 000 zł oraz kwoty wolnej od podatku 

na poziomie 30 000 zł. 

Ministerstwo Finansów informuje jednocześnie, że projekt ustawy jest w trakcie prac 

legislacyjnych na etapie rządowym. Może zatem ulec jeszcze zmianie, również w toku 

późniejszych prac parlamentarnych. 

Zakończeniem procesu legislacyjnego będzie uchwalenie ustawy w Parlamencie, podpisanie 

jej przez Prezydenta RP i ogłoszenie w Dzienniku Ustaw. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia 

Ministra Finansów 
  

Dyrektor 
Departamentu Podatków Dochodowych 

 Jarosław Szatański 

/podpisano kwalifikowanym 
 podpisem elektronicznym/ 
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